
ф
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О&ое.&рЯХ

ст. Хоперская

№ 42

О внесении изменений в постановление администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

от 21 августа 2023 года № 59 «Об утверждении муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

«Обеспечение безопасности населения»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования 
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района «Обеспечение безопасности населения», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 59 «Об утверждении 
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района «Обеспечение безопасности населения» (с изменением от 12 декабря 
2024 года № 68) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению:
в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» цифры «52,5» заменить цифрами «67,5», цифры «19,0» на 2025 год 
заменить цифрами «34,0»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» таблицу 2 
изложить в новой редакции:

«Таблица 2
Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий в Хоперском сельском поселении
Тихорецкого района»

2024 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Всего по 12,5 0,0 0,0 12,5 0,0



2

подпрограмме Г
Подпрограмма № 2 «Пожарная безопасность в Хоперском сельском поселении

Тихорецкого района»
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Профилактика правонарушений в Хоперском сельском
поселении Тихорецкого района»

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2025 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

24,0 0,0 0,0 24,0 0,0

Подпрограмма № 4 «Противодействие коррупции в Хоперском сельском
поселении Тихорецкого района»

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

9,0 0,0 0,0 9,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

7,0 0,0 0,0 7,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 14,5 0,0 0,0 14,5 0,0
2025 34,0 0,0 0,0 34,0 0,0
2026 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

67,5 0,0 0,0 67,5 0,0

2) в приложении 3 к муниципальной программе Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры 
«9,0» заменить цифрами «24,0», цифры «3,0» на 2025 год заменить цифрами 
«18,0»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика 
правонарушений в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» 
изложить в новой редакции:



3

«2.ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Стат
ус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных  
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный
бю дж ет

краевой
бюджет

местный
бю дж ет

внебю
джетн

ые
источи

ики
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель профилактика правонарушений на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
Задача повышение эффективности мер, направленных на профилактику правонарушений в Хоперском сельском  

поселении Тихорецкого района
1.1. Приобретение и 

оформление наглядной 
агитации (памяток, 
буклетов, листовок, 
баннеров, стендов, 
световых табло и др.) в 
области профилактики 
правонарушений, в том 
числе м ош енничеств, 
наркомании, 
токсикомании, 
алкоголизма

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0.0 повышение 
эффективности 
профилактики 

правонарушений, 
пропаганда здорового 

образа жизни

администрация
Хоперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
всего 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0

1.2. Проведение рейдовых 
мероприятий по К З-1539

2024
2025
2026  
всего

Финансирование не требуется

профилактика 
правонарушений среди  

несовершеннолетних 
граждан

администрация
Хоперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района



4
1.3 Проведение 

мероприятий 
профилактической 
направленности (рейды, 
патрулирование и др.) с 
участием ДН Д

2024 Финансирование не требуется профилактика и 
предупреждение 

правонарушений среди  
населения

администрация
Хоперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025
2026
всего

И того по подпрограмме 2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2025 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0
2026 3,0 0,0 0.0 3,0 0,0
всего 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0



в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
цифры «9,0» заменить цифрами «24,0», цифры «3,0» на 2025 год заменить 
цифрами «18,0».

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (Шутиной Д.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов


